
1/2 

*P/157876* 
 

 

 

       

 

 

 

 

 

KLASA: 310-13/21-01/2 

URBROJ: 371-06-21-4 

Zagreb, 20. prosinca 2021. 

 

 

Na temelju članka 4. stavaka 5. i 7. i članka 51. Uredbe Komisije (EU) 2016/1719 od 26. rujna 2016. 

o uspostavljanju smjernica za dugoročnu dodjelu kapaciteta Hrvatska energetska regulatorna agencija 

je na 27. sjednici Upravnog vijeća održanoj 20. prosinca 2021. donijela   

 

ODLUKU 

o revidiranju i davanju odobrenja na Prijedlog Regionalnog dodatka Usklađenim pravilima 

za dodjelu dugoročnih prava prijenosa za Core regiju za proračun kapaciteta u skladu s 

člankom 52. Uredbe Komisije (EU) 2016/1719 od 26. rujna 2016. o uspostavljanju smjernica 

za dugoročnu dodjelu kapaciteta 

 

1.  Revidira se i daje se odobrenje na Prijedlog Regionalnog dodatka Usklađenim pravilima za 

dodjelu dugoročnih prava prijenosa za Core regiju za proračun kapaciteta u skladu s člankom 52. 

Uredbe Komisije (EU) 2016/1719 od 26. rujna 2016. o uspostavljanju smjernica za dugoročnu 

dodjelu kapaciteta (engl. Regional Specific Annex for the CCR Core to the Harmonised Allocation 

Rules for long-term transmission rights in accordance with Article 52 of Commission Regulation 

(EU) 2016/1719 of 26 September 2016 establishing a Guideline on Forward Capacity Allocation) 

koji je Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, Zagreb dostavio Hrvatskoj 

energetskoj regulatornoj agenciji dopisom Klasa: 700/21-15/741, Urbroj: 3-300/BM-21-01, od 

14. rujna 2021.  

 

2. Nalaže se Hrvatskom operatoru prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, Zagreb da, u skladu s 

člankom 4. stavkom 13. Uredbe Komisije (EU) 2016/1719 od 26. rujna 2016. o uspostavljanju 

smjernica za dugoročnu dodjelu kapaciteta, Regionalni dodatak Usklađenim pravilima za dodjelu 

dugoročnih prava prijenosa za Core regiju za proračun kapaciteta u skladu s člankom 52. Uredbe 

Komisije (EU) 2016/1719 od 26. rujna 2016. o uspostavljanju smjernica za dugoročnu dodjelu 

kapaciteta objavi na svojoj internetskoj stranici. 

 

3.   Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/2 

4.  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

                                                                                     Predsjednik Upravnog vijeća 

 

 

                                                                                      mr. sc. Danijel Žamboki, v. r. 
 

 

 

Prilog: 

1. Regional Specific Annex for the CCR Core to the Harmonised Allocation Rules for long-term 

transmission rights in accordance with Article 52 of Commission Regulation (EU) 2016/1719 of 26 

September 2016 establishing a Guideline on Forward Capacity Allocation  

 

 

 

 


